

**VYSVETLENIE SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV:
SADA Č. 10 ZO DŇA 11. 1. 2024**

VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ: **Nemocnica s poliklinikou Spišská Nová Ves, a.s.**
Sídlo: Ul. Jánskeho 1, 052 01 Spišská Nová Ves
IČO: 36 597 350

KONTAKTNÁ OSOBA: **HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátska kancelária**
Sídlo: Žižkova 7803/9, 811 02 Bratislava
IČO: 36 856 584

ZÁKAZKA:

„Dostavba a rekonštrukcia lôžkovej časti nemocnice s poliklinikou v Spišskej Novej Vsi - stavba“, ktorá bola uverejnená dňa 13. 11. 2023 v Úradnom vestníku EÚ pod číslom vydania S 218/2023, číslo oznámenia 00688252-2023 („zákazka“)

Verejný obstarávateľ v súlade s ustanovením § 48 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení neskorších zákonov, v znení neskorších predpisov („ZVO“), poskytuje na základe doručenej žiadosti záujemcu nasledujúce vysvetlenie. Žiadosti o vysvetlenie obdržal verejný obstarávateľ dňa 12. 1. 2024, pričom znenie otázok je uvedené nižšie.

Vysvetlenie č. 1:**Otázka:**

V revidovanej projektovej dokumentácii v objekte SO 02 vo výkrese SO 02.ASR-07-PODORYS 3.NP_REV-01 chýbajú označenia miestností. Žiadame o doplnenie.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Technickou chybou pri exportovaní výkresu do formátu *.dwg a *.pdf došlo k vypusteniu označenia miestností. Obstarávateľ tak spoločne s týmto vysvetlením poskytuje nové exporty výkresu „SO 02.ASR-07-PODORYS 3.NP_REV-01“ vo formáte *.dwg a *.pdf.

Vysvetlenie č. 2:**Otázka:**

Žiadame o doplnenie tabuľky interiérových dverí vo formáte EXCEL.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Tabuľky vo formáte *.xls sa nachádzajú vždy v príslušných výkazoch prvkov v zložke "DWG", kde sa nachádza dokumentácia v editovateľnom formáte (*.doc; *.xlsx; *.dwg...)

Vysvetlenie č. 3:**Otázka:**

Žiadame o informáciu, či sú predmetom ponuky aj interiérové dvere s olovenou vložkou, nakoľko takéto sme vo výpisoch nevedeli identifikovať.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Dvere s olovenou vložkou nie sú predmetom verejného obstarávania. Takéto dvere sa nachádzajú v priestoroch vstavby "čistých" priestorov a budú súčasťou ich dodávky.

Vysvetlenie č. 4:

Otázka:

Žiadame o upresnenie k pol.č. 163-165 výkazu výmer SO 02 dostavba NsP časť E.3 – Zdravotechnika. Čoho sa tieto položky týkajú, resp. k čomu patria ? Žiadame o doplnenie výkresov k týmto položkám.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Jedná sa o položky súvisiace s dodávkou a montážou ochladzovacích nádrží na ochladzovanie kondenzátu z plynových vyvíjačov pary pre zariadenia VZT. V pol.č.163 je dodávka ochladzovacej nádrže umiestnenej v jímke v miestnosti 0.III.055 na 1.PP, pre ochladzovanie kondenzátu z interiérových plynových vyvíjačov. V pol.č.164 je dodávka ochladzovacích nádrží umiestnených na streche v úrovni 4.NP (viď výkres Z-07 Podorys strechy), pre ochladzovanie kondenzátu z exteriérových plynových vyvíjačov pary pre VZT jednotky L7.1 a L8.1. Umiestnenie/osadenie a napojenie predmetných zariadení je zrejmé aj zo zvislej schémy viď výkres č. Z-08 Schéma.

Vysvetlenie č. 5:

Otázka:

Žiadame o upresnenie, kde by sme našli výpisy prvkov k položkám č. 295-297 VV SO 02 Hlavný stav objekt.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Obstarávateľ nie je schopný riadne odpovedať, nakoľko z otázky nie je zrejmé, o položky z ktorého oddielu objektu SO 02 Dostavba NsP sa jedná (t.j. napr. oddiel E.1 Architektúra a pod.). Prípadne prosíme dodávateľa o upresnenie.

Vysvetlenie č. 6:

Otázka:

Žiadame o doplnenie, prípadne o upresnenie, kde by sme našli výpisy prvkov k pol. č. 123-124 VV SO 03 - Rekonštrukcia lôžkového oddelenia NsP.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Obstarávateľ nie je schopný riadne odpovedať, nakoľko z otázky nie je zrejmé, o položky z ktorého oddielu objektu SO 03 - Rekonštrukcia lôžkového oddelenia sa jedná (t.j. napr. oddiel E.1 Architektúra a pod.). Prípadne prosíme dodávateľa o upresnenie.

Vysvetlenie č. 7:

Otázka:

Žiadame o doplnenie, prípadne o upresnenie, kde by sme našli výpisy prvkov k položkách č. 411-415 VV SO 02 Hlavný stav objekt.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Obstarávateľ nie je schopný riadne odpovedať, nakoľko z otázky nie je zrejmé, o položky z ktorého oddielu objektu SO 02 Dostavba NsP sa jedná (t.j. napr. oddiel E.1 Architektúra a pod.). Prípadne prosíme dodávateľa o upresnenie.

Vysvetlenie č. 8:

Otázka:

Žiadame o doplnenie, prípadne o upresnenie, kde by sme našli výpis prvku k pol. č. 173 VV SO 03 - Rekonštrukcia lôžkového oddelenia NsP.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Obstarávateľ nie je schopný riadne odpovedať, nakoľko z otázky nie je zrejmé, o položky z ktorého oddielu objektu SO 03 - Rekonštrukcia lôžkového oddelenia sa jedná (t.j. napr. oddiel E.1 Architektúra a pod.). Prípadne prosíme dodávateľa o upresnenie.

Keďže podaním tohto vysvetlenia nedošlo k podstatnej zmene dokumentov potrebných na vypracovanie ponuky, návrhu alebo na preukázanie splnenia podmienok účasti, verejný obstarávateľ nepredlžuje lehotu na predkladanie ponúk.

S pozdravom

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátska kancelária,
kontaktná osoba pre verejné obstarávanie